
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 
neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 
Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 
final requerer o que segue: 

 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 
administração judicial apresentar: 

 
 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de 
continuação de produção, elaboram-se relatórios relativos ao faturamento mensal, 
indicadores financeiros, número de funcionários ligados as empresas autoras bem 
como o valor total do endividamento na Recuperação Judicial. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de  Outubro/2020, subscritos pelos diretores da 
recuperanda bem como pelo contador da mesma. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
Com relação ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em 

nosso site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada através deste 
link: (http://gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-
terraplenagem-e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96).  

 
 
 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 
complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente

 
 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Outubro/2020, o valor de R$ 
2.468.002, tendo um aumento de 4,56% em relação ao mês anterior: 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 
empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o índice de 
sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 
para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 
Liquidez Imediata 
 
Este índice relaciona o Disponível e o Passivo Circulante (obrigações de curto 

prazo). Ou seja, ele demonstra quantos reais para cada R$ 1,00 das obrigações de 
até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que consegue 
transformar em dinheiro imediatamente.  

 
Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 
autoras: 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Liquidez Corrente 
 
Este índice compara o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. Demonstra 

quanto das disponibilidades, bens ou direitos de curto prazo a empresa possui para 
quitar cada R$ 1,00 de suas obrigações de curto prazo. 

 
Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 
 
 

Liquidez Seca 
 
Este índice demonstra quantos a empresa tem de bens e direitos de curto prazo 

para cada R$ 1,00 de obrigação, também de curto prazo, sem considerar o valor de 
seus estoques, uma vez que este não possui uma data definida para se liquidar. 

 
Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
Liquidez Geral 
 
Este índice confronta todos os bens, direitos e obrigações de curto e longo 

prazo, e demonstra quantos, para cada R$ 1,00 a empresa conseguirá honrar com 
seus compromissos. 

 
Graficamente: 

 
 
 

 1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 
 
No mês de Outubro/2020, 104 colaboradores estavam ligados a 

empresa, contudo, 17 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de 
trabalho, restando então 88 em atividade de forma efetiva. Ressaltando que houve 
uma redução relevante do número de funcionários da empresa Terraplanagem e 
Pavimentação Eireli, de 27 funcionários, para 1 funcionário. 

 
Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
1.3 – Do Passivo sujeito a Recuperação Judicial 

 
As recuperandas juntaram aos autos a Lista de Credores (fls. 743-755), de 

acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  
 
 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta 

administração judicial apresentou a Relação de Credores do Administrador Judicial (fls. 
2383-2404) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005. 

 
 
Posteriormente a publicação da Relação de Credores do Administrador 

Judicial, sobrevieram algumas decisões de habilitações e impugnações retardatárias, 
que foram anotadas por esta administração para o momento oportuno da 
consolidação do Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/2005). 

 
O total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 

descrito abaixo:  

 

 

 
 

1.5 – Do Plano de Recuperação Judicial e seu modificativo 
aprovado 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de 
Recuperação Judicial foi apresentado dia 27/03/2018 (fls. 2102-2177). 

 

Posteriormente, dia 16/09/2019 foi apresentado um Plano de 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR TOTAL % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.081.930,15R$     9,86%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                        0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.400.109,19R$   76,86%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$     13,28%

TOTAL : 61.672.725,50R$   100%

 TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL - VOGELSANGER 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Recuperação Judicial Modificativo (em Assembleia), o qual restou aprovado 
pela Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. 

 

Após a Homologação do Plano e Concessão da Recuperação Judicial (fls. 
29/05/2020) e sua referida publicação no DJSC, iniciou a contagem dos prazos para 
cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente: 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 

Classe/ 
Condições 

CARÊNCIA DESÁGIO FORMA 
INFORMAÇÕES 

ADICIONAIS 

CLASSE I 
Valores até de 5 salários 

mínimos: 30 dias 
NÃO HÁ 

1º ano: pagamento de R$ 5 mil a todos; 
2º ano: rateio proporcional de R$ 800 mil; 
3º ano: rateio proporcional de R$ 900 mil; 
4º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão; 
5º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão e 100 mil; 
Após, saldos até 150 salários mínimos 
serão pagos em 36 meses; 
Após, saldos excedentes a 150 salários 
mínimos: pagamentos conforme a Classe 
IV. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE IV 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado 

em AGC) 

 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

Lembramos que para o efetivo recebimento, o credor deve informar seus 
dados bancários diretamente à recuperanda, por meio do e-mail criado para este 
fim, qual seja: rj@vogelsangerempreendimentos.com.br;  

 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das 
recuperandas, em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 
peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 
Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” 
da Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais 
sejam: 

 
� Balancetes Contábeis de Outubro/2020; 

 
 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 
 
 

Joinville - SC, 15 de Dezembro de 2020. 
 



OI4O VOGEI.SANCER PAVIVENIACAO EIRELI
CNPJ| 05.498.419ru001'39

U/l2n02O 07:31 W:Ufrt
Períodor 0l/10/2020 a 3l/102020

Balancete - I isc.tl

CrediroConta S Classificação

Bôlancete

Vabres expressos em Reais (RS)

SaldoAnr. Débito

2 S I.1 CIRCULANTE

t0.026.61t3.35 34.ó31.696.55

8.648.703.44 28.18r.537.31

ISIATM 33387.179.32

26.871.809.40

30ó.438,t I

68.049,73

68.049.73

19t.056.2?

90,t2

88.474.?5

0.00

10.69

0.05

3.443.81

0,09

32.m0.00

0.00

31.112.23

47.332,

2.332.11

45.000.00

0.00

25 .940.526.97

7 .954 .367 .38

269.335,98

269.33s,98

l5.l13.287.49

13.836,914,96

1.216.372,53

2.496.640,88

1.,130.094.03

49.867.02

36.569.0r

4.088,95

0.m
'7.66

6l ,119.99

50.115, | 5

800.207.3s

6.814.92

130.26

| 1271.200,58

9.9s8.43r.38

4.996,252.O8

33.774.63

33.114,63

3.641.480,37

0.00

195.7 t 5,56

0,00

1.152.8 | 5,21

0,00

0,00

0.00

0.00

32.000.00

325.086.16

r.935.863.44

1.320,997.08

1.473.s7

0.00

1.317.523,5 t

3.444. t38.42

2.67 1 .238.65

0.00

0.00

625.291.92

0.00

147.60.í.85

0.00

0.00

0,00

0,00

39.421,38

0.00

15,659.62

0.u)
39.366.35

0.00

0.00

3 S 1. t.01 DISI{N|VEL

4 S 1. t.01.0 r cAxA
5 l.l.0t.0t.01 cAlxA

4.754.593.98

31,415.20

31.4 r 5.20

3.664.425 .72

0.00

195.640.42

0.00

1.t44.88-s.70

0.00

0.00

0.00

0.00

63.150.00

325.086.16

1.935.863.44

1.058.353.0ó

3.466.81

0.00

t.054.886.25

0.ü)

0.00

548.096.2t

?0.409.t 6

70.409.r 6

t61 .7 tO.92

35.32.1.53

165.26

8a.474.15

1.929.51

t0.ó9

0.05

3.443.8 r

0.09

650.00

0.00

3t.712.23

309.976.13

2.338.87

45.000.00

262.637.26

269.31-5.98

269.335.98

2.467 .416.',7 I
r.430.09,{.03

49.867.02

36.569.0t

4.088.95

0.00
'7.66

2',7.44t.4t

50.3r5.t5

805.29r.79

6.8 t,1.92

730.26

6 S I.I.OI.O2 BANCOS CONTA MOVMENTO

7 I,I,OI.O2.OI BANCO DO BRASIL gA
1097 l. L0 t.02.08 SANIANDER s/A

9 1. r.0t.02.09 BRADESCOyA

5]70 I.I,OI.O2.15 BANCO GRA}ENO DrcTTAL

IO I,I,OI.O2,I5 CAIXA ECONOMICA I.EDERAL

52',70 1.1.01.02.22 UNICRED

5106 t.t.01.02.25 cAIxAECONOMTCA FEDERAL - CIA3486-0
52t4 1.1.01.02.28 NBC BANK BRASIL - t08243{00t
5344 t.1.01.02.3 t BANCO PAULISIACONTA- 856757

5368 1.1.01.02.32 BANCO pAULmA CONTA - 8666t2

-539 l.t.01.02.80 SANTANDER AG 4390 - C/C t30041948

16 s r.r.0l.0l APLtcACoES DE LIQUDEZ IMEDIAIA

1146 t.t.0t.03.05 BANCOSANTTANDER

527 t 1.1.0t.03.17 UNICRED

537I I.I.OI.O3.IE CRAFENO MONEY PLUS

29S

30s

36S
37

,t5 s
46

970

I , I.O2 CREDITOS

].I.O2,O I DUPLICATAS A RECEBER

I.I.O2,O8 TTTULOSARECEBER

I. I.O2,O8.O i EMPRESTIMOS A RECEBER DETERCEIROS

I. I.O2.I3 ADIANTAMENTOSA FORNECEDORES

I, I,02.I3.02 ADLANTAMENTOSA FORNECEDORES

I, I.02.I3.04 ADIANDqMENTOS TERCEIROS

5.+ S I.I.O2.15 IMPOSTOS A RECUPER AR

I I 34 I- I.02.15.0' ANTLCIPACAO PARCELAMENTO FEDERALA
l02l l.l.02.t5.ol coÍ-lNs A REcupERÁR
IIOI I.I.O2.I5.O7 CSLL A RECUPLRAR

1371 I,I.O2.I5.O8 CSLL NEVIDO PCR ESTMATIVAA
56 1.1.02.15.10 rMs A RECUPERAR

IO25 1.1.02.15.12 ICMS 9ATIVO IMOB, A RECUPERAR

l22t 1. t.02,15. r 3 ICMS SALDO CREDOR

IO24 I.I.O2-I5.I4 INSSA RECUPERAR

1026 I,I,O2.I5.I5 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCAS

1376 I,I,O2.I5.2O IRPJ DEV]DO POR ESTIMIüTVA A RECUPERAR

57 I.I.O2.I5.2I IRRFA RECUPERAR

2.8t2.781.23 26.57t.884.t6

2..130.855.52 rJ.t94.750.5t

20s.@6.72 r5.513.485.69

205.096.12 t4.257.1r3.r6

0.00 t.276.112.51

t76.82Í1.99

0.00

0.00

0.00

0.00

39.427.38

0.00

49.968.20

0.00

34.2Er.9t

0.00

0.00

Saldo



OI.TO VC]GELSANGER PAVIMENTAC AO EIRELI
CNPJ: 05..198.119.0001'39

04/l 2,2020 07r3,1 nig:0002

Período: 0l/10,2020 a 31,/10/2010

Balancete Fistal

CréLlito Sakl,Contr S Ciassificilçi.ro

Balancete

Valores expres$sem Reais (RS)

Saldo Ani.

52-14 Lt.02.t5.22 IRRFA RECUPÊRAR VAPLICAçÃO

972 t.t.02.15.2,1 ISSA RECUPERAR

924 I.I.02.I5.25 PISA RECUPERAR

t78 S I.t.02.t6 oUTROS CREDITO§

974 t.t.02.16.07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

5I39 I,I.02. ] 6.I2 MLITUO - VOCELSANGER ADM]NISTRADORA

155 S t.1.02.2.t IMPOSTOS A COMPENSAR

I102 11.02.2.1.03 PISA COMPENSAR

l r03 1.1.02.24,04 coÊ'lNs A coMpENsAR

6r s I.1.03 ESToQUES

62 S t.1.03.01 ESToQUES DIVERy)S

66 t.1.03.0t.04 À4,{TERtAS PRMAS

5006 I.I.O3,O I.21 MATERIAIS P{RA SERVICO

rr88 1.t.03.0t.26 CoMBUSTIVEL

12.16 S I .2 NÀO CIRCULANTE

84 S I,2.02 AIIVO REALZAVEL A LCN«) PR AZO

rm s r.2.02.01 DEPcrsrTos

r0l t.2.02.03.0t DEPosITosJUDIctAts

21.619..13

23.772.63

t0.80.{..18

t03.68E.96

r03.663.96

25.00

3.206.28

570.98

2.635.30

621.814.32

621.841.32

3r0.0r7.95

ló6.96E.03

1.17.858.3,r

ó.5r5.369.92

lt 992.18

l| 992. t 8

ll 992.r8

36.030.00

1.030.00

L030.00

35.m0.00

35.000.00

ó..164.58,1.74

4 .706.008.72

.{.500.000.00

20ó.008.72

r5.202.8t7.37

2@.976.22

I1526-j.74

1t570.735.1r

96,973.89

3.159.869.75

49.998.6ó

( 13.455.499.20 )

Í105 .592.21 )

(205.57t.16 )

0.00

53.151.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.518.040.88

t.518.u0.8n
606.30'.7r

558.505.3.1

35,r.233.83

7.299.00

3.ün.00

-1.000.00

t.000.00

0.00

53.t5t.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I1.619.{.1

23.772.61

10.801.+u

I03.688.96

103.663.96

25.00

3.206.:u

570.98

2.635.10

t.081.328.23 1.0ó1.556.97

t.081.328.23 1.061.556.97

,117.894.23 :198.,125.11

188.255.78 117.2t7.59

275. r78.22 225.9r_',r.95

72.5@.71 6,,150.t59.:l

r.1.992. r11

1.1.992.t 8

l.Í.992. l{t

-'16.030.u)

i.010.00

t.030.00

15.000.«)

15.000.ü)

12 S I.],0-I.05 PARTICIPACÀO EM OUTRAS S(TEDADES

5]09 I.2,(}1.05.0] PARTTPACAOCONSORCIOBAL.BARRADO

gtt S I.],0+ INVESTL\,ÍENTOS

99 S I.],0.1.0 I P.ARTIC,PtRT,Í,ANENTES OLITRÀS STX'IEDADES

816 l.:.0-r.01.09 scq)B

ro5 s t.2-05 MoBtLzAm

r06 s t.2.05.01 MovEIS
r07 r.2.0s.0r.0r TERRENoS

109 L2.05.0t.03 EDIFICACOES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.1.299.00

0,00

0.00

0.00

.1.299.00

.1.299.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

It0 s t.2.0-5.02 otiTRos MoBlLzAms
I l -l L2.05.02.01 Egros.PRocEssAMENTo DE DADOS

lt I t.2.05.02.04 INSTALACOES

t 2 1.2.05.02.05 MAQUINAS. APARELHOS E EQLTTPAMENTOS

ll.r r.2.05.02.07 MOVEIS E UTENSILIOS

5 t.2.05.02.08 VEICULOS

978 t.2.05.02.É SOFT\I',ARES

I I9 S I,2-05-03 (-) DEPREC/AMORTZEXAUSTAO ACUMI.JLADA

128 1.2.05.0-1.0r ( ) DEPREC. -EDIt',tCIoS

t2_t t.2.05.03.02 (-) DEPREC. EQUTPIOS.PROC.DE DADOS

72.509.7t 6.196.17.1.0.1

0.00 .r.706.008.71

0.00 1.5(x).0(x).00

0.00 106.008.71

| 5.207. r r6..17

I1.1.175.:l

lt 5261.7.t

lt-570.735.1'

96.973.89

-j. t59.869.75
.r9.998.66

72.509.11 (r3.528.008.91 )

686.72 ( 106.278.99 )

r{5.7r (205.716.87 )

l}hiro



O I .IO VOGELSANGER PAVIJ\,íEIVIACAO EIRELI
CNPJr 05..+98.-119/000 1 -39

tlv l2t202o 0'7 :34 PâE:W)3

PeÍíodo: 0l/l0/2020 a 3l/10/2020
Balalc€re - Fiscal

Contr S Classificação

Balancete

Valores expresrs em Reais (R$)

SddoArl. IXbito Crédito §do

t2t 1.2.05.01.04

122 1.2.05.03.05

121 1.2.0s.03.07

125 1.2.05.03.09

I l6l 1.2.05.03.15

(92.808.t 2 )

(9.765.038.22 )

(80.753.39 )

G.159.86q.75 )

(45.866.29 )

11257.85

I1257.85

2.763.00

0.00

t 3.109.7.t

( t 3.109.74 )

0.00

( 13.403.43 )

13.,103.43

2.?63.m

2.763.00

(93.,t48. l .1 )
(9.835..{9?.04 )

(81.328.81)

(3.159.869.75 )
(45.869.29 )

I t 257.85

I I257.85

2.763.00

0.ü)

13.109.74

( 13.109.74 )

0.00

(13,403.43 )

13.403.43

2.7ó3.00

2.763.00

(.) DEPREC, .INSTALACOES

(,) DÉPREC, MAQS,.APARELHOS E EQUÍPTOS

G) DEPREC, MOVEIS E UTENSILOS

(.) DEPREC. .VEICULOS

( . ) AMORTZACAGSOFTWARE

I29 S I.2.O5.OI IMOBILZADO EM ANDAMENTO

I3I I.2.05.M,02 CONSTRT,COES EM ANDAMENTO

I32 S 1.2.06 INTANGÍVEL

I45 S I,2,06.03 GASTOS DE IMPLANI.DE SISTEMAS E METOMS

IO35 I.2,06.03,02 MPI-ANIACAO DE SISTEMA

t47 L2.06.03.99 (- ) AMORTZACAO ACUMTI-ADA

I48 S I.2.06,04 GASTOS DE REORGANZACAO

504t 1.2.06.04.02 (-) AMORTZACAO ACUMULADA - ISO

t 036 |.2.06.04.02 IMPI-ANTACAO DA ISO

1258 S I.2.06.05 MARCAS E PATENTES

II 8 I.2,0,6.05.0I MARCAS. DIREIIOS E PA'IENTES

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONTAS DE COMPENSACAO

IO39 S I.5.OI.OI EMPR,ESTIMO IMOBILZAM
t26-s 1.5.01.0t.01 coMoDA'toATrvo
l2t'6 1.5.01.01.02 c) COMODAIO PASSwO

IO4O ].5.OI.OI,03 EMPRESTIMO MOB ILIZ ADO - ATWO

t277 1.5.01.0t.04 c) EMPRESTIMO IMOBILZADO - PASSIVO

t04t s 1.5.01_02 coNsERro
lo42 r.5.01.02.0t coNSERTo-Allvo
1267 L5.0t.02.02 (-) CONSERTO - PASSM

l0ó6 s r.5.0r.03 REMESSA

1061 r.5.0t.03.01 REMESSA ATM
t268 1.5.0t.03.02 (,) REMESSA - PASSIVO

640.o2

70.458.82

575.14

0.00

3,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

1.305.470.20 t.305.4?0.20

r.305.,170.20 1.105.470.20

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t93.065.2.r

093.065.2.í )

( r.791.977.00 )

t.791.977.N

0.00

( 135.750.00 )

r35.750.00

0.00

4.132,00

(4-132.00 )

r.105.470.20

0.00

0.00

0,00

t.305.470,20

1.105.J70.20

0.00

0.00

1.305.470,20

0.00

0.00

0.00

191.065.2'1

( 193.065.24 )

(3.097.4,r7.20 )

3.097 .447 .20

0.00

( 115.750.00 )

135.750.00

0.00
,t.t32.00

(4.132.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI.IO VOGELSANCER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001 -39

Ml12D020 07:31 Pág]Cf,,O4

PeÍíodo: Ol llOnO2O a31llOl2O20

Ilalimcete Fiscal

(lrédi«rConl.:r S Classiticrçio

Balâncete

Valores expressos em Reais (R§)

Sildo Anl.

]1)I S ].I C]RCULANTE

3.908.233,30 34.63'.696.55

3.908.233.30 83.491.666.22

3.908.233.30 43A91.666.22]O] S ].1,O I OtsRIC;ACOES DIVF]RSAS

]O(] S ] P\SSIVO 33.387.179,32

82.022..270,39

82.O22.270.39

31.026.511,t1

545.556.48

1.202.080,52

647,65

89.285,78

87.695,05

39.86',7 ,20

1.420.82t.43

271.480.83

i.928.152,05

6.I69.995.!9

t .007 .929.23

234.020.21

r.r36.483.67

141.235.26

r4.087.216.63

22.012.67

43.072.s2

r.862.1r6.96

r 89.6t 8.90

390.125.06

324.000.00

48.580.r I

r.825.3r0.71

583.252.',l0

9.922,80

10,+.505,70

5.50.1.97

209.98

(906.361.33 )

2 r.427. r r6.80

( rs9.605.46 )

11.261.818.52

3.896.872.93

0,00

1.312.213.17

34.99',7,76

E9.80r,67

490.507,80

358.16r.r4

2.663.',716.07

2.438.837.47

2.438.837,17

446.64',7,72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

6.r?3.58

19.15'7.69

0.00

325.006.16

96.3 r0,29

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.6r4.657.17

0.00

144.162.39

0.00

89.395,58

0.00

0.00

53.151.50

0.00

L615.3 t

203 S 2.I,OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCI,q.MÊNTOS

28I 2.I,OI.OI.O1 CAIXA ECONOMICA F-EDERAL

528r 2.1.0r.01.0r uNlcRED
283 2,1.OI.OI.O9 CARTÃO BNDES

5042 2.1.01.0t.t0 BANCO BRADESCO - FORD CARCO

280 2.r.01.0t.r3 BRADESCO s/A

914 2.I.O1.OI.I5 EMPRESTMOS E FINANCL\MENTOS

282 2. r.0r.0r.ló IIAU S/A

I166 2.t.01.0r.2ó FTNAME

1320 2.1 .01.o1 .2'7 CARTÃO BNDES

5345 2.I.O].0I.32 DUPI-ICATASDESCONIADAS EXIIO

I34O 2.I-0I.01.33 DUPLICATASDESCOMADAS

53IO 2.I-Oi.OI.34 DUPUCATAS DESCONLADAS RECENA

5369 2.I,Oi.OI.36 DL]PLICATAS DESCONIADAS BCR FL]NDO DE

53 I I 2. I,OI.OI,36 DTJPLICATAS DESCONIADASTAIPA

5]I2 2.I.Ot.OI.37 SANTINVEST s/4. AUTOPISTA LIIORAL SUL

53I5 2.I,O I.O I.39 SANTINVEST - GARANT]A

5I8I 2.I,OI.OI.8O LIMITE BCO BRADESCO

5I56 2.I.OI.O1.8O LIMITE - BCO IT,AU

5282 2.r.0r.01.8r BNDES, FINAME

5304 2.r.01.01.82 EMPRESTMO PA\4P[ÁN

5286 2.I.OI.O1-82 EMPRESTMO DE TERCEIROS

527 5 2. I.OI.O I -82 FINACIÂMENTO, ROLO COMPAC.DYNAIAC

5299 2.I,OI.OI-82 FNANCIAMENIO ACABADORA CIBER NF

53OI 2.I,OI.OI-82 FINANCIAMENTOCARRETA-PRANCHA

5]85 2.I.OI.OI,82 FINANCIAMENTOCP CATERPILLAR

52I5 2.I,01.0I.82 FINANCTAMENTO CP, NBC BANK BRASIL

5]88 2.I,01.0I,82 FINANCIAMENTO CP - SAFRA - MAQUINAS

5261 2. t.01.01.82 FINANCIAMENTO FORD CARCO r5r72009

52'72 2-I,01.0I,82 LIMITE, UNTCRED

53ó2 2- I,O I.OI,98 BANCO INTERMEDILM s/A- LMITE

53r8 2.1.01.01.99 (-) JUROS A APROPRIAR

208 S 2.I,OI.O2 FORNECEDORES

53:13 2.1.01.02.02 () JLROS A APROPRTAR §RENECOCL{CAO

209 S 2,1.0I.{},1 OBRIGACOES FISCAIS

22t 2.t.01.04.02 coFtNS A RECOL|IER

2I5 2.I,OI.O4.O4 ICMS A RECOLHER

1046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RECOLITER FOLHA PGTO

IO45 2,I.OI,04.I I ]RRF A RECOLHER NF TERCEIROS

216 2. 
'.01.04.t2 

ISS A RECOLHER

IO48 2.I,OI.O4.I3 ]SSA RECOLHER - RE'TIDO NI,-

5223 2.1.01.04.18 PARCELAMENTOrCMS

803.162,09

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

I t8.423.99

61.ti50,35

0,00

380.8r2,67

242.0',75.08

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

34.383.031.48

545.556.,18

1.202.080.52

647.65

89.285.78

87.695.05

39.8ó7.20

1.420.821.,t3

271.480.83

25.955,95

2.040.402,46

6.212.687.8s

l.007 .929.23

289.826.72

1.282.248.46

141.235.26

14.087.2 r 6.63

22.0t2,6',7

43.012.52

t .133 .222,23

1.862.1t 6,96

189.6t 8.90

390. r25.06

324.000.00

48.580.1I

1.825.310.71

-s83.252.70

9.922,80

10,1.505,70

5.50.f.97

209.98

(906.36t.33 )

2.192.461,4'.7 22.0M.923.90

0,00 (i59.605,,t6)

279.236.87

80.I37.16

89.395.58

I t.022.52

551.10

-53. 1-s t,50

5.907.52

0.00

I I 396.9r 3,00

3.977.010.09

0.00

1.103.266.29

35.548.86

89.801.6?

496.415.32

356.545.ÍJ3

DéhitLr Síklo



OI.IO VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ| 05.498.419/0001 39

Conu S Classiticâçeo

04/l 2n020 07:34 PÁ8:0005

Período: 0l/102020 a 3l/10/2020

Bâlancetc Fiscal

Balâncete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo An1. Débito Credito Saldo

1076 2.1.01.04.20

5224 2.1.01 .U.2t
220 2.t.Ot .M.22

968 2.1.01.04.27

5262 2. r.01.04_30

5263 2.1.01.04.31

5261 2.1.01.04.32

5265 2.1.0t,04.33

52E3 2. t.0t.Or.34

5326 2.1.O1.04.12

5335 2.t.01.U.47
5349 2. r.0r.04.48

5350 2.t.01.M.49

535 r 2.r.01.04.50

5355 2. |.01.(N.5 t

5356 2. r.0l.04.52

| 35 r 2. r.0t.04.90

827.0ó3.55

291.371,81

8{"4..322.22

87.051.72

16.0.10.74

'7 4.O34.22

61.673.8'7

23.498.59

ss.r8ó.98

9ó3.613.,13

1., 9.45 t.22

40.244.37

18s.743.04

233.269.65

67.591.92

8.439.03

(2 r9.151.94 )

10.488.836.05

2.463.000.18

t68.668.30

2.460.97t.t6

3.666.418.13

t.061.889.18

246.878.36

38.5[i3.54

1,19.361.00

231.0ó6.00

3.50t.5(X.55

I78.963.s2

8.984.86

46.064.04

1.016.890.0r

2s l.533.50

22.791.65

1.332.000,98

r23.843.86

329.565.26

129.t59.31

8.841.12

35.861.44

394.441.08

ll r.684.95

2ri2.756.l3

919.0t 6.28

187.042.69

3s3.490.01

375.441.84

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

34.6E7.82

2t4.22

0,00

34.469.60

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

t98-682. t 7

186.692,96

8.984.86

0.00

3.001.35

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17.363.05

I.708.44

0.m
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.(x)

0.oic

0.00

193,226,82

33.269.54

156.798,43

0.00

961.38

0.00

0.00

0.00

0.00

440.143.05

310.191.73

I I -590.03

15.937.36

13.520.76

0.00

1.747.99

2t.t47.44
t.530.89

6.0s6,93

11.221.1t

t.202.42

9.996.09

0.00

0,00

0,00

827.063.55

291.37?.E4

86t.685.27

88.760-16

1ó.040.7.1

74.034.22

61.611. 7

23.498.59

95.186.911

963.613.43

t.,1t9.451.22

40.241.3'l

t85.?43.04

233.269.65

67.594.92

{t.439.01

(2t9.35t.9,t )

t0.647.175.05

2.49ó.05 r.70

170.865.77

2.5a7.299.99

3.ó6ó.418.13

1.062.850.56

2,ró.8?8.3ó

_j8.583.54

149.36r,00

233.066.00

3.745.965.43

302.462.29

I I -590.0-1

62.001.40

I .O'71 .406.12

25 t.533.50

24.5,12.6,1

1.353.1.t8.,12

125.37.r.75

335.622.19

1,16.380.72

r0.043.54

45.859.51

394..1.1t.08

ll 1.684.95

242.156.13

919.0r6.28

187.042.69

353.r190.01

375..r-fl.84

PARC ELAMENTO PCFN

PARCELAMENIO LEI II,94I2OO9 CP

PIS A RECOLHER

RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS - CSRF

PARCELAMENTO PIS

PARC ELAMENTO COF-INS

PARCELAMENIO IRPJ

PARCELAMEN'IO CSLL

ISS - PARCELAÀ,ÍLNTO

PARCELAMENTO

PARCELAMENIO COF-INS

PARCELAMENTO Pls

PARCELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO CONIR.PREV

PARC ELAMENTO IRRF

PARCELAMENTO CSRF

(.) ENCARCO§ SOBRE PARCELAMENTO C.P

217 S 2.r.0t.05 oBRTGACOES SOCTAIS

219 2,I,O I.O5,O2 FGTS A RECOLHER

222 2.I,OI.O5,O3 IMPO§TO SINDICAL ARECOLHER

218 2.1.0t.05.M NSS A RECOLHER

I3I O 2,I.OI,05.05 CONTRtsUICAO PR EVIDENCIARIA A
|67 2.1.01.05.06 INSS TERCETRO§

I29I 2,I.OI,Os.OE INSS PARCELADO

l08l 2.1.01.05.09 INSS RETENCAO

53,12 2. r.01.05. r 2 PARCELAMLNTO INSS PEDIDO 1523692

5347 2.I.OI,05.].] PARCELÀMENTO INSS PEDIDO I57824I

224 S ]- I.0I,06 OBRIGACOES TRABALHISIÀS

225 2.1.01.06.0r oRDENADOS A P\GAR

IO.I9 2.I.OI,06.02 PRGLABORE ADqGAR

997 2.1.0r.06.03 r-ERTAS A PqGAR

22'7 2.1.0t.06.01 RESCISOES A Dq.GAR

998 2.1.0t.06.05 I3.SAT.ARTOAB{C,AR

912 2.I.OI.06,06 PENSAOALLVENTICIÁ APAGAIT

229 2.I,0I.06,I I SALDO FERIAS A PAGAR

993 2. r.01.06.12 SALDO r{J-TS s/ FERTAS A g{GAR

992 2- I.O I.06,I3 SALDO INSS S/ FIERLA.S A P{GAR

224 2.r.01.06.t4 SALDO I3" SALARTOA PC,CAR

995 2. r.01.06.15 SALDO t{3TS S/ TS.SALARIOA P{GAR

9s4 2.1.0t.06.r6 SALDONSS y r3. SAI_ARIOA D{GAR

230 S 2.1.0t.07 IMPOSIOS SOBRE O LUCRO

232 2.I-OI,O7.OI CONTRIBUICAO SOCIAL A PAGAR

23I 2.I.OI ,O'1 ,O2 MP(]§TO DE RENDAA PACAR

23.T S 2,I.OI,IO OUTRAS OBRIGACOES DE FUNCIONAMENTO

5I.I I ],I,OI,IO.OI ADIANTAMEN"TO. RUAS NÀO

2-']6 2.I,OI.IO.OI ADIA.NIAMENTO DE CLIENTES

211 2.I.OI.IO.II CIJTRAS «)NTAS A PAGAR

0.00

0.00

0.00

0.00



OI.TO VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05..198.419/0001-19

Ol/ I2n020 0?:3,1 Ríg:0006

Período: 0l/102020 a 3 l/ I02020

Balürcctc [iical

Conln S Cla\§ilicaçào

Balâncele

Valores expressos em Re is (RÍ;)

S.rldo Ant. Créd ik)

1370 2.r.0r.r0. r4 TAXASAPACAR

12.17 S 2.2 NÀO CIRCULANTE

2.{.I S 2.2,0] PASSIVO EXIGIVEL A LON@ PRAZO

2.{5 S 2.2.02.0I EMPITESTMOS E FINANCTA.MÊNTOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINA-I'iC. A LONCO PRAZO

l00l 2.2.02.0t.01.09 BRADESCO

lt70 1.1.02.01.0r.r-{ Muruos
5.159 2,2,02.0I,0I..I MUTUO - TERRAPLENAGEM

87t S 2.2.02.02 oBRICACOES I"ISCAIS

922 S 2.2.02.02.02 PARCELAMEMOS

IOO3 ].2.02,02.02.0.1 PARCELAMENTORECENAFEDERAL

t078 2.2.02.02.02.05 PARCELAMENTOPCT-N

52I8 2.2.02.02.02.10 PARCELAMENTOLEI r1.9, /2U)9- LP

5258 2.2.02.02.02.11 P{RCELAMENTOIRPJ

5259 2.2.02.02.02.12 PARCELÀMENTOCSLL

52ó0 2.2.02.02.02.13 PARCTLAMENTOPIS

5161 2.2.02.02.O2.t1 PARCELAMENTOCOF'INS

5-153 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO COFI\S

5336 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOCOFINS

5325 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO

535.í 2.2.02.02.0?.2.0 PARCELAMENTO COf,irR.Pl{EV

5358 2.2.02.02,02.20 PARCELAMENTOCSRF

5357 2-2.02,02.02,20 PARCELAMENIOIRRF

535: ],2,02.02.02,20 PARCELAMENTOPIS

r35: 2.2.0:.02.02.90 (-) ENCARCOS SOBRE PARCELÂMENTOS

900 s 2.2.0:.03 oBRIGACOES SOCTAIS

901 s 2.2.02.03.0r oBRTGACOES SOCI,\IS

901 2.2.02.03.0t.0t INSSPARCELADO

534t 2.2.02.01.0 r.0-r PARCELAMLNTO INSS PEDIDO 1s2369:

53,18 2.2.02.03.01.05 PARCELAMENTO INSS PÊDIDO 1578241

3.0.11.7.1

l0.ló6.601.91

10.-16ó.601.93

5.380.922.08

5.180,92r.08
.100.000.00

2].211.46
.1.956.6-l{.62

'1.062.(}{6.13

4.062,0.16.13

320.72.r.30

8.10.010.9.1

609. t74.48

2 r5.858.61

tc.2,15.11

51..169.21

246.780.80

170.li75.,+7

931.5r5.69

632,372.05

3.r0.1E.1.83

16.456.t 6

98.568.3!

58.689.61

(651.899.51)

923.ó33.72

923.613.72

.115..182.00

l9t.tEl.09
3 r6.969.63

(59.001.693.00 )

5.000.(n0.00

s.000.000.00

4.950.0ü).00

50.m0.00

(64.00 t.693-00 )

(63.07.5.2 r2.0r )

(63.075.2r2.0r )

0.00

138.552.20

138.552.20

138.552.20

138.552.?0

0.00

0.00

r8.552.20

0.ü)

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

86.32ó..t0

0.00

0.00

0.00

0.00

86.326.,r0

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.u)
0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0,00

3.04r.7,1

t0.228.049.73

10.228.049.71

5.242.369.88

0,00 5.2,12.369.88

0.00 400.000-00

0.00 24)11.16

0.00 '1.818.092..{l

J.062.0.16.13

,1.062.0,16.13

320.724.30

8J0.030.91

609.17,1..18

2r5.E58.ól

82.2.r5.r3

51.469.23

246.780.80

210.81s.41

93t.5r5.69

632.372.05

340.r84.83

16..156.r 6

98.568.31

58.689.ól
(ó54.8S9.51)

923.633.7:

923.633.72

.{ 15.482.m

t9t.t82.09
316.969.6,1

:5()

l5r

252

253

5t9.1

s 2..r PÀTRIMONIO UQUIm

s 2..1.01 cAPm{L s(rtAl

s 2..t.01.0t CAPITAL soclAl-
2..T.OI.OI.OI CAPNAL SUBSCRITO

:,.I.OI.OI.OI CAPNAL SOCIAL F]LLAL IV BALNEARIO

0.00 í59.088.019-J0 r

I25I S 2..I.08 LUCRO§ OU PREIUZOS ACUML'LADOS

1252 S 2.4.08.0r PREIUZOS ACUMLTLADOS

261 2..I.O8.OI.OI PREIUZOS ACUMULADOS

0.00 5.000.000.«)

0.00 5.0{)0.000.00

o.fi) .t.950.000.00

0-00 50 ffn m

0.00 (6.1.075.21l.0l )

0.00 í6-1.075.211.01 )

0.00 (6.1.088.0t 9.-10 )

Débir(r

0.00



OI+O VOGLLSANGER PAVL\,IENTACAO EIRtsLI
CNPJ: 05.,:19E.:1 I 91000 l -19

04/ 12D020 07 :34 Pag:0[o'7

Período: 0l/1020?0 a 3l /102020

Balmcete - Fiscal

Crédito S.idoContr S Classificação

Balancete

Valores expressos em Reâis (R§)

Saldo Ant. Ebiro

0.00

0.0u

0.00

1255

268

297

S ],.1,08.0.1 I-UCROS/PRÊJUZOS DO EXLRCICIO

2..1.08.01.01 LUCRO LTQUTDO DO EXERCICTO

2..1.08.0.1.02 (-) PREIUZO LIQUTDO DO EXÊRCICIO

(926.480.99 )

806.426,89

( 1.732.907.88 )

86.326.40

0,00

86.326,40

( t.012.807.39 )

806.426.89

( r.819.234.28 )



OI.IO VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.,198.4 I 9/0001 -39

Conü S Ch§\itic.rçio

Balâncete

Valores expressos em Reais (R$i)

SLLldo.\rrr.

04/12/2020 07:34 Píg:0008

Período: 01/10/2020 a 3l/102020

Balancete Iiscal

Crúdrlo

-+OO S ] RECETTAS

lOI S 1.] RbCEII]AS OPLRACIO\A§

2.6'.11.238.65 18.986.72r.59

2.611.238,65 18.986.721,59

2.671.238,6s 18.986.721.s9

16.539.870,61

16.539.870.6r

16.539.870,61

434.156,40

434. r56,40

259.413,80

259.,ll3.80

l7 .680.'7 63 .',16

t7 .680.7 63 ,76

( 1.83,1.463.35 )

(338.315.43 )
( l r9.767,68)

(552.773.39 )
(36',7 .211.62)

(456.395.23 )

221.387.67

224.3a',7,67

221.3a1.6'7

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

224.387.67
"t3.'735.96

I7.363,05

80.t37.t6
53.t51.50

0.00

90.826,71

90.826.7r

133.953.92

i33.953.92

524.983.11

524.983.11

193.36',7.72

393.36',7;72

(2.058.85r-02 )

(,+12.05 t,39 )

i 137. r 30.71 )

(612.9i0.5s )

(,120.363.t2 )

(,+s6.395.23 )

.102 S 4.I.OI RECEIIAS DE VtsNDAS

403 S 4.I.OI,OI VENDAS DE MERCADORIAS

405 4.I.OI,O I.O2 VENDADE MERCADORIAAPRAZO

406 S 4,].01.02 VENDAS DE PRODUTO§/INDUSTRIALZACAO

408 1,1.01.02.02 VENDA DE PRODTJTOS A PRAZO

409 S 4,i.OI.O3 \'ENDAS DE SERVICOS

4ll 4.1.01.03.02 VENDAS DE SER\4COS

4r5 S ,1.1.01.05 (-) DEDUCOES DAS RECErrl§

111 4.1.01.05.02 ICMS FATLTRAm

4t8 4.t.0t.05.04 PIS

119 4.t.01.05.05 coFINS

420 .1. i.01.05.06 tss FATURADO

I]23,í,I.O1,O5.II CONTRIBUICAOPREMDENCIAR]A

2.,146.458,02 20.121.221.'78

2.146.1s8.02 20.12'7.221.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.00

Sel&lL^\Lrito



i)i.IO VOGLLSA\CÊR PAVI]\IDffAC AO EIRELI
CNPJ 05.{98.119/0001 19

Balancete

lalores expressos eln Rexis (R$l

Saldo Ant.

0,1/l 2/2020 07:-14 Pág:0009

PerÍodo: 0l/10/:020 a 3l/10/2020

Balancrite Iriscal

Crédito SirldoCon(.l S Classilicaçio Débito

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 S 5.1 CUSTOS

502 S 5.1.0I CUSTOS OPERACIONAIS

518 S 5.t.01.03 cusTo Dos PRoDuTos/sERvlcos
1O8O 5.] -OI.03-02 COMBUSIIVEL/ LUBRFICANIE

t 120 5.1.01.03.03 MATERTAL P/ SERVICO

1121 5.I.01.03.04 MANUTENCAO DE \EICLN'S / MAQ/

1122 5.1.01.03.05 ALUGUEL DE À4AQUINAS E VEICUILOS

1123 5,I.0I.03.06 FRETES E CARRETO§

519 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODUTOySERVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAGDE OBRADIREIA

524 5.I.O2,O3.OI SALARIO§/ORDENADOS DEP PROD

521 5.1.02.03.04 FERIAS

528 5.1.02.03.05 I3"SALARIO

529 5.1.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGTS

53I 5.1.02.03.08 AVISO PREVIO E INDENZACOES

532 5,1,02.03,09 ASSISTENCIA MEDICAE SOCIAL

533 5.I.O2.O3.IO SECTJRO DE \4DA EM GRUPO

1092 5.I.02.03.I3 DESPESACOMALIMENIACAO

1093 5.r.02.03.14 VALE TRANSPORTE

17.466.35t.60

1s.892.O'7',1.76

13.214.400,1I

13.214.400.11

2.4a4 .222,80

9 .103 .9',t7 .95

89.962,83

254.649,72

r.281.586,81

2.677.67'7 .65

1.993.350.75

I .245.366.22

t43.616,71

138.184,2 t

253.839,70

t 56.324.t6

11.188.70

18.903,87

t'7 5,43

22.O77.51

3.674,24

667.324,39

667.324.39

17.002,51

17.002,5 r

I .57 4 .273.44

t .273 .760.56

2t5.420.OO

107.710,00

107.710.00

r 8.118,86

18.091,86

27,00

r83.144.32

141.235,64

37.234.t3

t.642.26

2.533.99t ,22

2.289.2',79 .48

| .562.994,20

I .562.994,20

275.178,22

1.000.367.99

5.400,50

16.936,6',7

235. 0,82

726.285.24

653.8'.72,t2

403.282,03

50.18ó,99

27.3"10.20

122.514.44

36.002,8s

0.00

3.176,60

0,00

9.496,01

1.843,00

70.458,42

70.458,82

1.954,34

1.954.34

244.7 tl,14

192.997,70

24.888,34

12.444.\'7

12.411.t7

2.050,89

2.047.49

3.00

11.453,41

16.51'7,53

l2'7,4'7

403,61

344,40

813,84 19.999.s28,98

813.84 l8.l80.543.40

0.(xl

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0t)

14.'177.394,31

14.771.394.31

2.7 59.401 ,02

rô 1()4.345.94

95.363,33

301.58ó,39

1.516.ó97.63

557 S 5, I,O2.O8 DEPRECTA.COES/AMORTZACOES

558 5,I,O2,O8,O I DLPRECIqCOES

567

570

8r3-84 3.403.1,19.09

813.8.t

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

8r 3,84

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

2.646.409 .03

1.648.«8.25

193.803,70

t 65.554.41

376.354.14

192.32',7.01

I I .188.70

22.080.47

l'75,43

3t.571,52

4.703,40

73'7.783.21

73'7.1a3.21

r8.956.85

I8.956.85

1.818.985,58

1.466.758.26

240.308.34

120.154.17

120.154,17

20.169,15

20.139.',75

30,00

200.597.73

157.8 t 3.t 7

3.160.16

3',7.63',7.74

L98ó,66

S 5.1.02.]0 DESPESAS GERAIS

5.1.02.10-03 UNTrcRMES E EQTOS DE SEGTTRANCA

S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

6.:i I S 5,],0] DESPESAS ADI!ÍINISTRATI\AS

6.1] S 5,2.0],0] DESPESAS CO]\'Í PESSOAL

6.11 5.1.02.01.01 SALARIOS E ORDEr-ADOS

805 5.2.0?.01.02 PRO-LABORE

657 S 5-].02,0.1 DEPRECIACOES E AN,IoRTZACOES

65Ii 5,2,0],O4,OI DEPRECLACOES

659 5 I02 0-101 À\IoRTIZACOES

660 S 5,2.02.05 UTILIDADES E SERVICO§

66I 5.2.02.05.0I ENERGIAELETRICA

662 5.2.02.05.02 AGUA

663 5.2.02,05.03 TELEFONE.FAXTELEX EINTERNET

666 5.2.02.05.06 SEGr,'ROS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Oi4O VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05..1s8.1 I 9/000 I -19

04/l 2/1020 07:3,1 Rig:00 I 0

PeÍíodo: 0l/10/2020 r I I /101020

Balâícerc - Fiscâl

Conta S Clas\ificaçâo

Bxlü1c.ete

Vak)res expressos em Reais (R$)

Sâldo Ant. tXbit()

674 S 5.2,02.07 DESPESAS CERAIS

676 5.:.02.07.02 MÃTERIAL DE LSCRNORIO

677 5.2.02.07.03 MÂILRL\I§ AUXILTARES E DL CONSUMO

óE2 5.1.02.07.08 LECAIS E JUDrCIA,IS

684 5.2.02.07. t0 HONORARTOS CONTABETS

869 5.2.02.07.r8 BENS DE PEQUENO VALOR

II2.I 5.].02,07-I9 \{ATERIAI HTiENF/ IMPFTA

1176 5,:.02,07.20 SERVICOS DE TERCEIROS

1229 5.1..02.0'7 .22 DESPESACOM CARTORD

I.']7.I 5,:.02.07,24 SISTEMAS DE INR)RMACAO E INFORWflCA

8.19.505.12

6.790.ó5

t01.65-1.67

8.3-30.70

13.800.00

1.7t0.00

2.r85..1-1

70r.809.74

5.907.33

4.317.U0

7.572.0ó

7.483.28

88.78

5,t.4r5.26

54..1r 5.26

18.508.20

-116..t5

35.-170.ót

2,16.09E.02

2í6.098.02

217.233.5t

2.9',72.16

25.892.-15

145.404.05

:34.40

15.108.6-r

0,00

9.200.00

0.0{)

.+60.0.r

)t 9.278.12

0.00

3.201.0t

r.676.E2

r.52,í. r9

12.942.61

t2.942,61

0.00

0.00

r2.302,ó,{

38.77t.40

38.771.,10

36.336.97

323.0ó

2.1r 1.37

994.909.37

7.025.05

r 19962.3 |

8.330.70

23.000.00

I .7 r 0.00

2.615.17

82t.088.r 6

6.829,88

4.3 r7.n0

t0.773.07

9.160.10

1.6t2.91

67.357.90

67.357.90

t8.508.20

r.076..15

4'1.713.25

28,1.869..12

284.869.42

253.570.48

28.003.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.m
0.00

0.00

0.00

806 S .5.],O2.OE DESPESAS NAGDEDLTTN'EIS

807 5.2.02.08.01 MULTAS

686 5.?,02.08-02 DESPESAS NAO DEDI,JTIVEIS

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIAL]"TARLAS

70.1 S 5.2.08.01 IMR)STOS E TAXAS

70ó 5.2.08.01.02 IMPOSTOSESTADUATS

107 5.1.08.01.01 MPosTosMUNIctPArs
8t9 5.2.08.0t.0ó IMPOST(X E TA)(AS DIVERSAS

7IU S .<,:,IO DESPLSASF-INA}iCÉIRAS

?I I S 5.2,IO.OI DESPESAS GERAIS

112 5.2,IO.OI,OI JUROS PACOS OU INCORRIDOS

923 5.2. t0.01.02 MULTA§

111 5.],IO.O I.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSÀS

Crédito Saldo



OI4O VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498..{19/0001 39

0.í/l 1i2020 07:34 Pág:001 I

Período: 0l/101:020 a 3li l0i2í)lt)

Cono S Classificação

Balancete

Valores expressos em Reais (RS)

Saldo Ant. Débito Crédito

Bâlmcet fiscâl

Saldo

8OO S 6 RESUL'TADO

8OI S 6-I RESULIADO

802 S 6.I,OI REST,]LIADO DO EXERCICO

803 S 6.I.OI.OI RESULTADO DO EXERCICO

804 6.I.O I.OI.OI RESULTADO Do EXERCICIO

(926.480,99 )

(926.480.99 )

(926.480.99 )

(926.,180,99 )
(926.480,99 )

86.126.,10

116.326.,10

86.32ó.-r0

8ó.116..10

86.326.:10

( 1.012.807,39 )

(1.012.807.39 )

(1.012.807.39 )

( 1.0r2.807.39 )

( 1.012.807,39 )

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

-p-*-^I,SC 01 I Técnico Conrábil





O I I 6 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAçÃO VOGELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.247.000 I 04

O1/l 22020 ott$0 Ri8:0001

kríodor 0l/102020 a -ll/10/2020
Balancete - [ iscal

Conta S Classiticaçao

Balancete

valores expÍessos em Reais ( RS)

Saldo An1. LXbito Credito Saldo

2 S I.I CIRCULANTE

1.186.060.73 8.973.680,3.r

r.050.694-69'7.976.13632

I S I ATTVO 14.690.7,19.65

8.598.439.59

730.898.03

22.196,90

22.t96.90

708.s82.56

t 46.60

16.06

14.39

708.365.5t

46E.991.42

.128.99!.,r2

150.008.31

5.000.00

5.000.00

145.008.3 |

40.250,00

lot.758.I
0.00

0.00

0.00

0.00

278.9{r3.r r

0.00

0.00

0,00

o.00

278.983,1I

278.983.

0.00

0.00

0,00

0,00

0.(n
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6 S I.I.OI.O2 BAT]COS CONTA MOVIMENTO

5058 l. r.0l.02.08 SANTANDER AG.4390 C/C 130041917

1097 1.1.01.02.08 SANIAIiDER s/A

5054 1.1 .01 .02.24 BANCO PAUL§TA - Ctâ 859713

5055 1.1.01.02.25 BANCO PAULTSIA ' Ctâ 860959

16 S I.I.OI.O] APLCACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

II46 ].I.O I.O3.O5 BANCO SANIANDER

] S I.I.OI DISPONIVEL

.+ s 1.1.0t.0t cAtxA
5 l. t.0 t.0l.01 cAtxA

29 S r. r.02 CREDTTOS

30 S I,I,O2.O I DUPLICATAS ARECEBER

6r s l. r.0l ESToQLJES

62 S r.r.03.0r EsToQuts DtvERsos

66 I.I.O3,OI.O4 MATERIAS.PRIMAS

76 S I,I,O4 DESPESAS EXERCTCIO SECUINTE

77 S I.1.O4,OI DESPESAS ANTECIPADAS

t028 t.1.04.01.07 JuRosAAPRoPRIAR

.I5 S ].I.0:,'3 ADI,ANIAMENTOS A IORNECEMRES

46 I,I.O2,I3.O2 ADIANIAMENTOS A FORNECEDORES

5059 I.I.O2.I3.O2 BRNAGEMVOGLLSANGER

54 S I.I.O].I5 IMPOSTOS A RECUPER AR

122t 1. r.02. t-5.t 3 ICMS SALm CREDOR

IO2.I I.I.O2,I5.I4 INSS À RECUPI]RAR

1026 1.1.02. t5. t5 INSS COMPENSACAO NCÍrAS FISCAIS

972 I. r.02.1s.24 rSSA RECUPERAR

921 I,I -02,I5-25 PIS A RECUPERAR

I78 S I,I,O2.I6 OUTROS CREI)TTOS

911 I.I.O2.I6.07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

5l l.1.02. t6. t 0 cAUCAo

71t.7 .58

2ó.109,20

26.t@.20

705.602.38

40.328.60

104.62t.25

0.00

560.652.5,3

0.00

0.00

318.983. r l

.10.000.00

I t 8-57

ll 857

6.488.,t34.91

2.682.292.t9

3.439.043.50

3.43E.8ri r,02

r62_48

364.205.22

278.983.1t

96r.58

78.194.69

5.447.54

t 8.30

2.894,00

1.694.00

r.200.00

1.367.241.51

t.36?.24t.53

t.367.24t.53

I | 865. r 2

l1 .865.12

lt 3ó5.12

6.092.3r0.06

5.26r.895.34

t,19. t9.1.76

t.087.70..

I.08?.70 r

147.988.49

68.00

r 73.r 2

34.39

t+'t.7t2.98

857

11857

6..í:18.434.91

2.U2.292.t9

0.00 3.439.043.50

0.00 3.438.881.02

0.00 162.48

278.983.11

278.983.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

364.205.22

278.9{t3.ll

961.58

78.794.69

5.447.5.1

t8.30

2.894.00

r.694.00

1.200.00

l.-167.241.53

0.00 L367.2,11.53

0.00 I.367.241.53

0.00

0.00

0.00

40.000,00

40.000,00

0.00

0.00

0.00

I1.8ó5.12

lt a65.t2

I I 365.12

1246 S I-2 NÃO CIRCULAN"IE r3s.366.04 5.996.941.02

| 35.127.12 5.166.768,228.1 S I.2.02 AIIVO REALZAVEL A LG\]@ PRAZO



OI Ió TERRAPI-ENACEM E PAVMENIAÇAOVMELSANGIR EIRELI
CNPJ: 72.060.2471000 I -04

0.1/l 22020 08:00 nág:0001

làríodo: 0l/10/2020 â :l l/10,202í)

Balancctc - l:rscal

CreditoContâ S Clâss,Í'icâçào

Bâlàncêtê

Valores expressos em Reais (RS)

Saldo Anr. txbi«)

85 S t.2.02.01 CREDnOS

88 S I.2.O2,OI.O3 TITULOS A RECEBER

5OO2 I .2.02,0I .0.1.02 MUTUO - VOGELSANCER PAVMENTACAO

95 S I.2.02,02 DESPESAS ANTECIPADAS

1225 S I.2.02.02.02 DESPESAS APROPRIAR

1226 1.2.02.02.02.0t JUROS A AIROPRTAR

I 28.I I .2.02.02.02.02 PARCELAMENTO RECENA I.IiDERAL A

100 s t.2.02.03 DEPosnos
t0l r.2.02.03.01 DER)stTosJUDlcLA[s

105 s 1.2.05 IMoBILZADO

106 s 1.2.05.0t IMoVEIS

107 t.2.05.01.0r TERRENOS

5OI3 I,2.O5,OI.OI TÊRRENOS ESTRADA PRAí

I l0 s r.2.05.02 orJrRos IMoBILZADoS

ll3 r.2.05.02.02 EqIOS.PROCESSAÀ,{ENTODEDAIX»

l I 2 1.2.05.0?.05 IVÍ,AQUINAS. APARELHOS E EQIJIPAMENTOS

4 1.2.05.02.07 MOVEIS É LITENSILoS

1,5 r.2.05.02.08 vElcul-os
978 1.2.05.02.12 SOFTWARES

II9 S ].2.05,03 ( ) DEPREC/AMORTIT]EXAUSTAO ACUMULADA

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQLTIPTOS.PROC.Db DADO§

t22 r.2.05.03.05 (-) DEPREC. ,MAQS..APARELHOS E EQUPTOS

t24 t.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E UTENSILIOS

D5 r.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VErcULOS

It6l r.2.05.03.15 (-)AMORTZACAOSOFI-WARE

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO]8 S I.5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

IO39 S I.5.OI.OI EMPRESTIMO MOBILZADO
1265 1.5.01.01.01 coMoDA'IoATlvo
t266 1.5.01.0t.02 (-) coMoDATo PASSM

,1.ó18.608.52

,+.6t 8.ó08.52

4.6 t8.608.52

632.19t.92

632..r9r.92

27.33,1.8,t

605.157.08

10.79,1.90

10.79.1.90

810.,114.72

8l1.000.00

810.000.00

1.000.00

872.79ó.84

2ó.687..15

1t9.074.10

t6.663.65

108.808.54

1.562.50

(t55.382.r2 )

(2,r.:.r2.17 )

(70,1.105.06 )

(1ó.663.65 )

( r08.808.5,1 )

(1.5ó2.50)

40.üm.(x)

40.000.00

40.000.00

0.00

0.00

0.00

0.0s

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.92

0.ü)
0.00

0.00

0.{,§

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

238.92

89.r8

119.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

632.491.92

632.491.92

27.33,r.81

605.t57.08

t0.794.90

10.79.r.90

830. t75.80

8 t 3.000.00

810.000.00

3.000.00

812.196.81

2ó.6{t7,45
'719.074.70

16.663.65

108.808.54

t.562.50

(855.62r.0.1 )

(2.r.11r.55 i
(704.25,1.80 )

(16.ú3.65 )

( 108.808.s-+ r

(1.562.50 )

0.00

0.00

0.00

t2.000.00

0 2.000.00 )

135.t27.t2 .1.523.,18r..r0

135.t21.t2 4.523.48r_40

135.t27.t2 4.523..18t.,10

0.0{)

0.00

0.00

r2.000,00

( r 2.000.00 )

Srldo



OI Ió TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÀOVMELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001 -04

0.U1211020 08ú0 Pág:0001

Período: 01,'10,'102Í) r 3 l,'l0i:020

Balamcele I l\crl

Crédi1()Conla S Chs\ilicrçÀo

BâlânceÍe

valores expressos em Reais (R$)

Sxldo Anr. Debiro SalLlo

200 s 2 PASSwO

2OI S 2.I CIRCULANTE

202 S 2.I.01 OBRIGACOES DIVERSAS

203 S 2.I.O1.OI EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

9 I4 2. I.OI.OI. I 5 EMPRESTIMOS E I.-INANCI,AMENTOS

282 2.1.01.01.t6 nAU vA
I34O 2.I.0I.01.33 DUPLICAITAS DESCONI]ADAS

208 S 2.1.0r.02 FORNECEDORES

209 S 2.I.01.04 OBRIGACOES FISCAIS

221 2.1.01.04.02 COFINS A RECOLITER

2t5 2.1.01.04.04 1CMS A RECOLHER

1046 2.1.OI.O4.IO IRRF A RECOLHER FOLHA PGTO

1045 2.I.OI.O4.II ]RRF A RECOLHER - NF TERCEIROS

1048 2.1.0I.04.13 ISS A RECOLHER - REIIDO NF

107'1 2.1.01.04.16 PAES

986 2.1.0I.04.18 PARCELAMENTO ESTADUAL- ICMS

1076 2,1,OI.O4.2O PARCELAMENTO PGFN

985 2.I,OI.O4,2I PARCELAMEMO RECEIIA FEDERAL

220 2.t.0\.04.22 PrSA RECOLHER

968 2,1,01,04,27 RETENCOES DE IMPOS'TOS FEDERA]S - CSRF

5050 2. r.0r.04.30 PARCELAMENTO LEI 11.941,2009-C.P

217 S 2.1.0!.05 oBRIGACOES SOCIAIS

219 2.1.01.05.02 FGTS A RECOLTTER

222 2.I.01.05.03 IMPOSTO SINDICAL ARECOLHER

2I8 2.I.01-05.(X INSS A RECOLHER

13IO 2.I.OI,O5.O5 CONIRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

lt61 2.1.01.05.06 INSS TERCEIROS

1291 2.1.0t.05.08 rNss PARCET.ADO

1081 2.1.0t.05.09 INss RETENCAO

22.+ S 2.1.0I.06 OBRIGACOES TRABALHISIAS

22s 2.1.0t.06.01 oRDENADOS A EAGAR

IO49 2,I,Oi.06.02 PRGLABORE A D\GAR

997 2.I.OI.06,03 FERIAS A P\GAR
227 2.t.01.06.04 RESCTSOESA P{GAR

998 2.t.01.06.05 13. SALARTO A pq.GAR

912 2.I.OI.06.06 PENSAO ALIMENTICIA APAGAR

229 2.I.0I,06.!I SALM FERIAS A PAGAR

993 2.I.0I,06.12 SALDO FGTS S/ FERIAS A PA,GAR

992 2,1.0I.06.13 SALDO INSS S/ FERIAS À DTGAR

228 2.1.01.06.14 SALDO 13" SAr-ARrO A P{GAR

995 2,I,OI.06.I5 SALM FGTS s/ I3" SALARIO A P{GAR

994 2.I,0].06.I6 SALDO INSS S/ I3'SALARIOA D\GAR

t 1 .690.149,65

14.580.255.57

14.580.255,57

I .128407,22

286.523,82

11.210,31

827.6r 3.09

3 .411.O95.94

2.2t7.473.41

801.401.45

0.00

668.23t,5r

8.298,49

90.652.81

251.M8.32

lt 8.1'14,52

15.936,01

173.676,00

37.866,33

19.894.46

4.443.485 ,94

930.171 ,24

86.O92,9'7

t.743.595.43

1.519.433,65

54.6Il.65

r00.629,18

8.951,82

1.617.562.98

1t 6.805.60

| 3.178.03

l&.886,92
461.316,'76

85.228,11

18.883,64

528.997.83

44.2',7 4.28
'75.938.94

94.883.63

6.875,04

6.273,54

1.014.245.42

982.565.56

982.565,56

560.012,53

0,00

0,00

560.012.53

585.51

287.004.66

0.00

2?8.983.11

0.00

0,00

0,00

0,00

8.021,55

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

4.232,41

1.762,25

0,00

2.4'70.16

0.00

0,00

0,00

0,00

130.730,45

| 16.805,60

l3.l?8.03
0,00

'746.42

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28t.332.43

0,00

2?8.983,1r

2.2',74,47

18,26

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

56,59

0,00

854,14

0.00

0,00

854.14

0.00

0,00

0.00

0,00

9.65t,81

0,00

9.651,81

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

2.2t t.801.18

80t.40r.45

0,00

670.505.98

8.316,75

90.652,81

251.068.32

| 0.t 52.91

15.936.01

I73.676,00

19.894.46

4.440.107.61

928.408.99

86.092.97

I .711 .979 .41

1.519.433.65

54.611.65

t00.629.r8

8.951.82

L496.484.34

0.00

9.651.8r

16,1.886.92

460.589.94

8s.228,77

18.883.A1

528.997.83

14.214.24

75.938.94

94.883.63

6.875.04

6.273.54

297.t76,51 13.973.680.34

297.116,51 13.894.866.52

297.116.51 t3.894.866.52

568.394.69

286.523.82

11.270.31

2ó7.600.56

0.00

0.00

0.00

0.00

5.118.1:',l l.+llJ.s-18.56



OI 16 TERRAPI-ENAGEM E PAVIMENIACÃOVOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.2,1710001 -04

04/ I212020 08:00 Pag:0004

Período: 0l /102020 a 3l/102020
Brlaf.ere I:r\râl

Sirldo

Balancete

Vaiores expressos em Reâis (R$)

Contl S Cia\.ificiqio Suldo Anr. tÉbrro Cíéd1ro

230 S 2.1.0r.07 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I.OI-O7.OI CONIRtsUICAO SOCIAL A PAGAR

231 2,1.O1,0"7.O2 IMPOSTO DE REN'DAA PACÍAR

234 S 2.I,O1.IO OUTRAS OBRIGACOES DE FUNCIONAMENTO

236 2.I.OI.IO.OI ADTANTAMENTO DE CLIENTES

t370 2.1.01.10.14 TÀXASAPAGAR

124'1 S 2-2 NÃO CRCULANTE

2M S 2.2.02 PASSIVO EXIGN'EL A LONC,O PRAZO

245 S 2.2,02.0I EMPRESIIMOS E FÍNANCIAMENTOS

2.16 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST,E FINANC. A LONGO PRAZO

r 170 2.2.02.01.0r.r4 MUTUoS

5057 2,2,02,0I.0I,20 PAVIPLAN PA\,'I},,IEMAÇAO

87 t S 2.2.02.02 oBRTGACOES FTSCATS

922 S 2.2,02.02.02 PARCELAMÉNTOS

IOO3 2.2.02.02.02.04 PARCELAMENTORECEIAFEDERAL

IO78 2.2.02.02.02.05 PARCETAMENTO PGFN

5019 2.2.02.02.02.06 PAES. PARCELAMENIO, FEDERAL

505t 2.2.O?.O2.O2.10 PARCET-AMENTO LEI u.9.112009 - L.P

900 s 2.2.02.03 oBRIGACOES SOCIAIS

901 S 2.2-O2,O3.OI OBRIGACOES SOCLAIS

903 2.2.02.03.0r.0r INSSPARCELADO

250 S 2.4 PA:IRIMONIO LIQUIDO

25] S 2.4.0I CAPIIALSOCIAL

252 S 2,.1.01-OI CAPIIAL SOCIAI-

253 2.4.OI.OI.OI CAPITAL SUBSCRITO

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PREJUZO§ ACUMULADOS

12-52 S 2.4.08.0t PREJUZOS ACUMULADOS

267 2.4.08.01.01 PRÊruZOS ACUMIJLADOS

1253 S 2..1.08-02 AJUSTES DE EXERCTIOS ANTERIORES

29s 2Á.04.02.02 (-) AJUSTES DE!'EDORES DE EXERCICrcS

1255 S 2.4.08.04 LUCRO§?REruZOS DO EXERCICIO

291 2.4.08.04.02 ( ) PRETUZO LTQUIDO DO hXÊRCrCrO

1.467.707.27

477.7s4.68

989.9218.59

291.522.8t

287.182.64

4.3,10,t7

934.136.70

934.r36.70

57.300.00

57.300.00

7.300.00

s0.000,00

709 .20'7 .2'7

709.207.27

2.908,15

85.213,27

428.-t l.1s
192.31.Í.40

t67.629.43

161.629.43

161.629.13

1823.642,62 )

6.000.000.00

6.000.000,00

6.000.000.00

(6.823.6,12.62 )

@.914.62',7.O4)

(4.914.627.04 )

(20.252.43 )
(20.252,43 )

(1.888.763.15 )

( r.888.763.15 )

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

31.680.26

0,ü)

0.00

0.00

11.680.26

0.00

0.00

0.00

0.00

3t.ó80.26

31.680,26

0.00 1 .46't.707.27

0.00 477.758.68

0.00 989.948,59

0.00 29t.522.81

0,00 2a'7.182.64

0.00 4.310,t1

0,00 934.136.70

0,00 934.136.?0

0,00 57.300,0{)

0.00 5?.300.00

0.00 7.300.00

0,00 50.000.00

0.00 109.207.21

0,00 '109.207.27

0.00 2.908.ts

0.00 85.213.27

0,00 428.7 r r.45

{J,00 192.314.40

0,00 t67.629,13

0,00 16'7.629.43

0,00 t67.629.43

0.00 (855.322.88 )

0,00 6.000.000.00

0.00 6.000.000.00

0.00 6.000.000.00

0.00 (6.8-55.122,88 )

0.00 (4.914.621.04 )

0,00 (4.914.627,04 )

0.00 (20.252.43 )
0.00 \20.252.13 )

0.00 (.t.920.441.11t

0.00 (,.920.441.41 )



OI ]ó TERRAPLENAGEN,I E PAVIME\TAÇÃO VOGELSA\GER EIRELI
CNP]: 71.060.1,171000 I -{).1

04/122020 08:00 Fág:0O05

Períodoi 0l /102020 a 3l/l0/2020

Balânc€te - Fiscal

Conta S Clas\itlcrçào

Balancete

!rl1)re\ e\presv)§ err Reâis (RS)

Saldo Anr. tXbilo Crédiro Saldo

4OO S 4 RECEIIAS

,IOI S 4.1 RECEIIAS OPERACIONAIS

402 S 4,1.0I RECEIIAS DE VENDAS

409 S 4.I,OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

411 4,I,OI.O3,O2 VENDAS DE SERVICOS

415 S4.t.01.05 ( ) DEDUCOES DAS RECEIIAS
4t7 4.t.01.05.02 lcMs FATURADO

418 4.L01.05.0.1 HS

4t9 4.t.01.05.05 COFD\IS

420 4.1.01.05.06 rss FATI.]RADO

199.68s.s2

399.685.52

399.685.52

424.629.19

424.629,t9

(24.943,67 )
(102,14 )

(2.760.09 )

(12.738.88 )
(9.342.56 \

399.685,52

399.685.52

399.685.52

424.629.19

421.629,t9

(24.943.67 )
( 102,14 )

(2.760.09)

(r2.738.88 )
(9.342.56 )

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.0t)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



O I 1 6 TERRAPLENAGEM E PAVMENIAÇÃO VOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.22t7,0ül I -0.1

M/l 2,Q020 08i00 Pás1»06

Pertudo: 0l/10/2020 a 3l/10/202í)

Balanccle l-iscal

Créd;io

Bâiâncete

Valores expressos em Reais (RS)

Conta S ClassiÍicação S,LLlo \nl

50i s

s02 s

5,I CUSTOS

5,I.O I CUSTOS OPERACIONA§

5t8 S -5.1.01.03 cusTo Dos PRoDuTos/sERVtcos

I120 -s.L01.03.03 MAIERL{L P/ SERVTCO

ll2l 5.1.01.03.0.1 MANUTENCAO DE VEICULOS / MAQ/

50{] S 
' 

CI-ST(]S t] DT]SPI]SAS

s 5.1.02 cusTos Dos PRoDL/Tos/sERVrÇos

S 5.I.02,03 MAGDE OtsRA DIRETA

5, I.O2.O3.OI SALARIOS/ORDANADOS DEPPROD

5.1.02.03.04 FERIAS

5.r.02.03.05 r3'SALARIO

5. r.02.03.06 rNss

5. r.02.03.07 FGTS

5. I,02.03,09 ASSISTENCIA MEDICAE SOCTAL

5- I.O2.O3,IO SEGURO DE VIDAEM GRUI!
5 , I .02.0] , I 3 DESPESA COM ALIMENIACAO

S 5.I.02.04 OUTROS CUSTOS DIRETOS

5, I.O2.O,1.OI SERVICOS Dts TERCEIROS

S 5, I.O2.O8 DEPRECIACOEVAMORTZACOES

5, I.O2.O8.OI DEPRECIACOES

S 5,2 DESPESAS OPERACIONAIS

S 5,2.02 DESPESAS ADMINISTRAITVAS

S 5,2.02.0I DESPESAS COM PtsSSOAL

5.2.02.0t.02 PRO-LABORE

2.288.448,67

2.t25.069.33

63.216.37

63.246.3',7

28.699.31

1,1.547.06

2.061.822.96

2.041.195.r,1

r.406.850.89

168.304,06

r32.tt05.ll

r08.808,64

169.633.62

34.312;72

L432.54

t9.047.56

t9.280,07

!9.280,07

1.341,'t5

t.34-t,15

163.379.3,1

107.6ti7.05

106.591t,00

106.59U.00

802.-50

802.50

0.00

0.00

286,55

286,55

8.61!.67

3r.680,26

r3.331,88

3.62t,l3

3.621,t3

3.582.02

39.11

9.'t 10,75

9.061,0t

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

3.s28,87

0.00

5.532,l,t

500.00

500.00

149.14

149.14

18.3,+8.38

l].025.(X

12.180,12

12.180.12

89.t8

89.18

t55.44

t55,4,1

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

L125.t2

2.320.t28.93

2. | 3E.,101.21

66.867.50

66.1367.50

32.281,33

34.586,17

2.07t.533,7r

2.050.2s6.15

L,106.850,89

t68.30,+.06

132.80s.

t08.808.6,1

r69.633.62

37.841.59

t.432.54

21.519.70

r9.780.07

19.780.07

1.191.19

t.191.19

18t.121.72

t20.712.09

l l9-r78.42

u 9-178.42

891.68

891.68

155,,14

r55.14

286,s5

286,55

9.766,',79

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.1t0

0.1r0

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

519

523

521

527

528

529

530

512

513

1092

536

5-r7

551

558

580

641

642

805

6.57 S 5,2.02,04 DEPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.2.02.0,1.0t DEPRECIACOES

6ó0 S 5.2.02,05 LNIUDADES E SERVICOS

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5.2.02.07 DESPESAS CERATS

II 24 5.2.02.0'7,19 MAII]RIALHIGIENRLIMPEZA

7OI S 5,2,05 DESPESAS COM VEICULOS

702 S 5.2.05.01 DESPESAS GERAIS

68E 5,2.O5.OI.OI COMBUSTIVEISELUBRIFICAI{IES

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBUD\RIAS

SLLliioDéhiIo



O] 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃOVOGELSANGER E]RELI
CNPJ: 72.060.24710001 0,t

04/l 2/2020 08:00 Ríg:0007

Período: 0l/10,2020 a 3l/102020

Bâlancete - fiscâl

Credilo SâldoCorta S ClÀssiÍicação

Balâícete

Vâlores expÍes!$s em Reais (R$)

Saldo Anl. LXbito

701 S 5.2.08.01 MPOSTOS E TAXÁS

819 5,2,08.0I,06 MPOSIOS E TÀXAS DIVERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5,2.I0.01 DESPESAS CERAIS

7t2 5.2. t0.01.01 JURos PAGOS OU INCORR|mS

921 5.2. r0.01.02 MULTAS

111 5,2,IO.OI,O] DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS

8.641.67

8.641.67

t 9.818.03

19.818.03

4.618.93

4.812.93

10.386.17

t.125.t2

t,t25,12

4.198.22

4,t98.22

1.625.3 r

L604,31

968.60

9.766.79

9.766.79

2{.016.25

2,1.016.25

6.214.24

6.1t7.21

I I 35.1,77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00



01 I6 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃOVOGELSANCER EIRELI
CNPI: 72 060.247l0ffi l-04

04/1 22020 08:00 Fág:0008

Peíodo: 0l /1012020 a 3l/i 0n020

Contir S Classificaçã{)

Bâlancete

Valores expÍessos em Reais (R$)

Süldo Anl. Déhin) Crédito S.tldo

8OO S 6 RESULTADO

8OI S 6,I RESULTADO

802 S 6,I.OI RESUUIADO DO EXERCICO

803 S 6.I.OI,OI RESULTADO DO EXERCICO

804 ó. r.0r.01.01 REsut rADo Do EXERCICIO

{ L888.763.15 )

( r.888.763.15 )

(1.888.763.r5 )

(1.888.763,15 )
( 1.888.763.15 )

3r.680,26

I1.680,26

31.680.26

31.680,26

3l.680.26

( 1.920.443.,11

\1.920.413,11

(t.920.443.4t

(1.920.441.41

(1.920.4,+3.41

0.00

0,00

0.00

0.00

0.0u

contábi, .-1h-r--^SC OI Técnico


